



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SETOR DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 058/2014
ANEXO I



OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT

LOTE 01

SEQ	ITEM	UNID	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO a 37% Composição: Ácido fosfórico, Digluconato de clorhexidina, espessante, corante e água deionizada. Gel tixotrópico que evita o seu escoamento para regiões indesejáveis. Apresentação: Condicionador ácido de esmalte e dentina com ácido. Ortofosfórico a 37% e Digluconato de Clorhexidina a 2%. Seringa c/ 2,5 ml.	UNID	90	R\$ 6,74	R\$ 606,90
2	ADESIVO DENTINÁRIO Sistema adesivo monocomponente com liberação de flúor . Apresentado em frasco único, contém resinas elastoméricas e acetona como solvente, apresenta baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. Compatibilidade com umidade - hidrofília; alta fluidez e capacidade de penetração na estrutura dentinária, reduzindo a microinfiltração; Características: Acetona como solvente; Liberação de Flúor; Forma zona híbrida uniforme e estável; Possibilidade de presa dual (Self Cure Activator); Longo histórico de uso clínico. Apresentação: Frasco com 4,5ml.	UNID	20	R\$ 47,23	R\$ 944,53
3	ÁGUA DESTILADA Galões c/ 5 lt.	UNID	100	R\$ 14,28	R\$ 1.428,33
4	ÁGUA OXIGENADA 10V Solução de peróxido de hidrogênio diluído - 1 litro	UNID	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
5	AGULHA CURTA Agulhas gengivais fabricadas com dois tipos de materiais: Uma parte plástica e uma parte metálica feita de aço inoxidável do tipo 304. A cânula, chamada de parte metálica da agulha possui dois lados: um lado onde a parte metálica entra em contato com o tubete de anestesia, e uma outra parte onde a ponta principal entra em contato com a mucosa do paciente. Esta cânula tem seu diâmetro externo de 0,30mm, seu comprimento total por volta de 50mm, e sua área útil de 21mm. A cânula possui a sua ponta principal, trifacetado, ou seja, esta cânula na sua parte principal possui uma ponta com três biseis . A cânula possui uma lubrificação com silicone em toda sua parte . As agulhas possuem um estojo plástico de proteção o que proporciona segurança ao profissional. Além disso, estas cápsulas são embaladas em blister, onde constam algumas informações técnicas como: Nome da empresa fabricante e endereço. Comprimento da agulha. Responsável técnico pelo produto. Registro do produto no Ministério da Saúde. Tipo de esterilização. Lote, data de fabricação e data de validade. As agulhas têm que ser esterilizadas, para a própria segurança do paciente. Esta esterilização é feita através de irradiação por Raio Gama Cobalto. Embalagem: As agulhas são colocadas em caixas. Cada caixa contém 100 agulhas.	UNID	100	R\$ 34,40	R\$ 3.440,33

6	<p>AGULHA LONGA Agulhas gengivais fabricadas com dois tipos de materiais: Uma parte plástica e uma parte metálica feita de aço inoxidável do tipo 304. A cânula, chamada de parte metálica da agulha possui dois lados: um lado onde a parte metálica entra em contato com o tubete de anestesia, e uma outra parte onde a ponta principal entra em contato com a mucosa do paciente. Esta cânula tem seu diâmetro externo de 0,30mm, seu comprimento total por volta de 50mm, e sua área útil de 30mm.</p> <p>A cânula possui a sua ponta principal, trifacetado, ou seja, esta cânula na sua parte principal possui uma ponta com três biseis .A cânula possui uma lubrificação com silicone em toda sua parte . As agulhas possuem um estojo plástico de proteção o que proporciona segurança ao profissional. Além disso, estas cápsulas são embaladas em blister, onde constam algumas informações técnicas como: Nome da empresa fabricante e endereço. Comprimento da agulha. Responsável técnico pelo produto. Registro do produto no Ministério da Saúde. Tipo de esterilização. Lote, data de fabricação e data de validade. As agulhas têm que ser esterilizadas, para a própria segurança do paciente. Esta esterilização é feita através de irradiação por Raio Gama Cobalto. Embalagem: As agulhas são colocadas em caixas. Cada caixa contém 100 agulhas</p>	UNID	60	R\$ 39,11	R\$ 2.346,40
7	<p>AGULHA EXTRA CURTA Agulhas gengivais fabricadas com dois tipos de materiais: Uma parte plástica e uma parte metálica feita de aço inoxidável do tipo 304. A cânula, chamada de parte metálica da agulha possui dois lados: um lado onde a parte metálica entra em contato com o tubete de anestesia, e uma outra parte onde a ponta principal entra em contato com a mucosa do paciente. Esta cânula tem seu diâmetro externo de 0,30mm, seu comprimento total por volta de 50mm, e sua área útil de 12mm .</p> <p>A cânula possui a sua ponta principal, trifacetado, ou seja, esta cânula na sua parte principal possui uma ponta com três biseis .A cânula possui uma lubrificação com silicone em toda sua parte . As agulhas possuem um estojo plástico de proteção o que proporciona segurança ao profissional. Além disso, estas cápsulas são embaladas em blister, onde constam algumas informações técnicas como: Nome da empresa fabricante e endereço. Comprimento da agulha. Responsável técnico pelo produto. Registro do produto no Ministério da Saúde. Tipo de esterilização. Lote, data de fabricação e data de validade. As agulhas têm que ser esterilizadas, para a própria segurança do paciente. Esta esterilização é feita através de irradiação por Raio Gama Cobalto. Embalagem: As agulhas são colocadas em caixas. Cada caixa contém 100 agulhas</p>	UNID	50	R\$ 30,81	R\$ 1.540,50
8	<p>ALCOOL 70% Finalidade: Utilizado puro na desinfecção de superfícies fixas de ambientes como pisos, paredes e bancadas. É indicado para uso hospitalar, na desinfecção de superfícies fixas. Princípio ativo: Álcool etílico 70%; Composição: álcool etílico, desnaturante e água.</p>	UNID	160	R\$ 7,73	R\$ 1.236,27
9	ALGODÃO	UNID	60	R\$ 19,79	R\$ 1.187,60
10	<p>ALGODÃO ROLETE Características Técnicas: Os roletes dentais são confeccionados de algodão hidrófilo. São confeccionados em 100% algodão São vendidos em embalagens com 100 unidades cada.</p>	UNID	2	R\$ 2,62	R\$ 5,24
11	<p>AMÁLGAMA Cápsulas padrão: Disponível jarros de 500 cápsulas, em 1, porção de cristalização regular. Composição: Ag 56%, Sn 27.9%, Cu 15.4%, In 0.5%, Zn 0.2%, Hg 47.9%. Partículas: Esferoidais irregulares. Resistência à compressão @ 1h: 260MPa (37,700psi). Sistema de cápsulas desenhado para que todas as misturas sejam exatas e consistentes.Melhorselamento sem o problema de excessiva expansão posterior causada pela contaminação acidental de líquidos com base em água. Alta resistência à compressão assegura uma restauração resistente e durável, taxa de microinfiltração praticamente zero.</p> <p>a cor do êmbolo informa a quantidade de porções e a o corpo da cápsula indica o tempo de cristalização.</p>	PCTE	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00

12	ANESTÉSICO CITOCAÍNA Anestésico à base de cloridrato de prilocaína 3% com felipressina	UNID	40	R\$ 54,14	R\$ 2.165,47
13	ANESTESICO LIDOCAÍNA Cloridrato de Lidocaína a 2% com Adrenalina 1:50.000	UNID	50	R\$ 83,22	R\$ 4.160,83
14	ANESTESICO S/VASO Anestésico á base de cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor	UNID	10	R\$ 64,25	R\$ 642,50
15	ANESTESICO TÓPICO Anestésico à base de Benzocaína 20% para uso tópico Apresentado na forma de um gel de alta viscosidade, hidrossolúvel e de baixa tensão superficial, proporcionando ação imediata e prolongada devido ao seu total contato com os tecidos. Indicado para uso nos procedimentos de anestesia local por infiltração, na tomada de moldagens, radiografias, colocação de próteses e remoção de tártaro, entre outros. Apresenta 3 agradáveis sabores: <u>framboesa, menta e pina colada</u> Pote com 12 g	UNID	20	R\$ 9,36	R\$ 187,20
16	ALVEOLEX Cicatrizante –Alveolex Informações Técnicas: Sua fórmula isenta de Eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Sua fórmula contém “própolis” que estimula a cicatrização reduzindo o seu tempo em até 50%. Apresentação:1x10g frasco IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO Nome genérico: Dexpantenol Forma Farmacêutica e Apresentação: Pomada - bisnagas com 30 g USO ADULTO E PEDIÁTRICO Composição de Bepantol - Dexpantenol ou Vitamina B5	UNID	10	R\$ 32,08	R\$ 320,77
17	BICARBONATO Apresentação: frasco de 100g Características: Bicarbonato de sódio, extra-fino, aroma natural.	UNID	80	R\$ 8,98	R\$ 718,13
18	CARBONO OCLUSAL Carbono em fita para oclusão ultrafina; Bloco com 12 Tiras de papel carbono dupla face (azul/vermelho)	UNID	30	R\$ 4,02	R\$ 120,50
19	CARIOSTÁTICO Conteúdo: 1 frasco com 10mL de CARIESTOP 12%. A solução de diamino fluoreto de prata a 12% e 30% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2 (Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos protéicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose da dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação anti-microbiana se dá principalmente por sua ação sobre S. mutans. Estudos relataram uma diminuição de 65% do índice de cárie em molares, com a aplicação trimestral de carióstáticos. Tem ação bactericida, devido à presença da Prata; Ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor; Ação curativa, paralisando lesões cariosas, pela formação de dentina esclerosada; Ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Apresentação em duas concentrações atendendo a necessidade de cada procedimento.	UNID	20	R\$ 33,65	R\$ 673,07

20	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO Cimento de Hidróxido de Cálcio para forramento Kit Tubo c/ pasta base 13gr. /tubo de pasta catalisadora 11gr./ bloco de mistura Benefícios: tem excelentes níveis de ausência de dor pós-operatória; fácil mistura; coloração semelhante à dentina; presa rápida; desfavorece crescimento microbiano; não interfere na polimerização de resinas e no resultado estético dos materiais restauradores; facilita radiodiagnóstico; pode ser usado como cimento provisório; alta resistência à compressão e à dissolução causada pelos ácidos utilizados no condicionamento dental. Características: cimento à base de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível; contém pigmentos radiopacificantes; biocompatível; bacteriostático(pH alcalino); mão contém eugenol.	UNID	18	R\$ 65,19	R\$ 1.173,48
21	CLOREXIDINE 2%100mL	UNID	30	R\$ 18,04	R\$ 541,20
22	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA Colgaduras do tipo clip, confeccionadas em aço inox para um só rx	UNID	20	R\$ 7,13	R\$ 142,67
23	CUNHAS DE MADEIRA Cunhas anatômicas sortidas (madeira)Composição: Madeira, Corante amarelo, Corante vermelho escarlate, Corante azul turquesa. Cunhas Anatômicas que possuem conformação anatômica de forma a não lesar a papila gengival e garantem um bom travamento. Apresentam-se em quatro tamanhos diferentes codificados por cores que facilitam a sua seleção. Apresentação: Cunhas Anatômicas - 500 uni. sortidas	UNID	18	R\$ 18,28	R\$ 329,04
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSIÇÃO:Ingredientes Ativos: Soluções das enzimas, amilase3,5%, lipase 15,20%, protease 21,15% e co-enzima potencializadora 5,12% Composição: Surfactante não iônico tenso-ativos, dispersante, estabilizador, corante e água deionizada.	UNID	80	R\$ 38,24	R\$ 3.058,93
25	DISCO SOFLEX (KIT) Disco de lixa para acabamento e polimento de resina. São dotados de sistema de encaixe rápido. Diâmetro de 12mm, granulações grossa, média, fina e extra fina. Colorido em degradê azul São dotados de sistema de encaixe rápido que confere rapidez no acoplamento do disco ao mandril e evita a existência de partes metálicas na superfície de trabalho. Seu tamanho reduzido facilita a visualização do campo de trabalho. Kit Sortido: Embalagem contendo 56 discos em 4 granulações e 1 mandril com as seguintes opções: - Discos de 8 a 12mm (7 discos de 8mm + 7 disco de 12mm de cada granulação) - Somente discos de 8 ou de 12mm.	UNID	10	R\$ 144,37	R\$ 1.443,67
26	ESCOVA DE ROBSON CA plana – branca Empresa com ISO 9002, CE Marking e ISO 13488 Feitas com cerdas de nylon de 0,18mm de alta qualidade, possui extremidade plana. Preta para contra angulo	UNID	200	R\$ 3,15	R\$ 630,67
27	ESPELHO BUCAL	UNID	60	R\$ 5,20	R\$ 311,80
28	EXTIRPA NERVO Instrumentos farpados indicados para a remoção do conteúdo pulpar. Sortido 020-060 (1x020 1x025 2x030 2x035 2x040 1x050 1x060) – 21mm	UNID	20	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
29	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL - ADULTO MEDINDO 3x4cm Filme de maior velocidade para redução da exposição à radiação, pode ser processado manual, alto contraste, com uma redução de exposição de até 20%. Essa redução será de até 60%, quando comparado a um filme de velocidade D, filme de velocidade E quando processado manualmente. Caixa com 150 películas, contendo externamente o n.ºde lote, marca, data de fabricação, prazo de validade e recomendações sobre armazenamento.	UNID	15	R\$ 176,08	R\$ 2.641,25

30	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL 22 X 35mm Filme de maior velocidade para redução da exposição à radiação, pode ser processado manual, alto contraste, com uma redução de exposição de até 20%. Essa redução será de até 60%, quando comparado a um filme de velocidade D, filme de velocidade E quando processado manualmente. CX C/ 100 Filmes, contendo externamente o n.º de lote, marca, data de fabricação, prazo de validade e recomendações sobre armazenamento.	UNID	10	R\$ 229,41	R\$ 2.294,07
31	LÍQUIDO FIXADOR PARA RADIOGRAFIA Frasco c/ 475ml	UNID	30	R\$ 13,33	R\$ 399,80
32	LÍQUIDO REVELADOR PARA RADIOGRAFIA Frasco c/ 475ml	UNID	30	R\$ 13,33	R\$ 399,80
33	FILME PLÁSTICO Filme de pvc transparente, em rolos de 50 metros cada	UNID	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
34	FITA AUTO CLAVE	UNID	500	R\$ 6,57	R\$ 3.286,67
35	FIO DE SUTURA NYLON Nº5.0 AGULHADO Sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme. É preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta. O produto atende às especificações da NBR - 13904 da ABNT - Associações Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis. Caixa com 24 envelopes	CAIXA	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,07
36	FIO DE SUTURA SEDA AGULHADO Nº3.0 Agulha de 1,7 cm 3.0 c/ agulha de 2,0 cm, agulhas em aço com ponta triangular e corte reverso, cx. c/ 24 pct	UNID	10	R\$ 62,66	R\$ 626,60
37	FIO DENTAL 500m	UNID	20	R\$ 10,29	R\$ 205,73
38	FLUOR GEL ACIDULADO Frasco com 200 ml	UNID	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
39	FLUOR GEL NEUTRO Frasco com 200 ml	UNID	10	R\$ 13,87	R\$ 138,67
40	COMPRESSA DE GAZE	PCTE	10	R\$ 22,88	R\$ 228,80
41	GLUTARALDEIDO	UNID	10	R\$ 28,23	R\$ 282,30
42	GORROS - touca sanfonada Ajustável a qualquer tamanho de cabeça, não inflamável e totalmente atóxica, com elástico especial em todo perímetro. Embalagem com 100 unidades	PCTE	20	R\$ 16,53	R\$ 330,53
43	HEMOSTÁTICO Características: Solução à base de cloreto de alumínio; - Não contém epinefrina; - Ação adstringente. Vidro com 20 ml	UNID	10	R\$ 25,55	R\$ 255,50
44	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - IRM Composição: Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila; Líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5% Apresentação: Pó: Embalagem contendo vidro com 38g; Líquido: Embalagem contendo vidro com 15ml É uma composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol, indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos) e forramento de cavidades, propiciando um atendimento rápido e de emergência no controle de cáries dentárias. Com excelente durabilidade mesmo em restaurações de Classe II. Em Odontopediatria, mostra-se um perfeito material restaurador de dentes decíduos. Na dentisteria geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às suas propriedades sedativas. São sobretudo notáveis suas aplicações nas Clínicas das Faculdades de Odontologia e nos programas de Saúde Pública Dental. O pó é apresentado na cor Marfim, conforme foi originalmente desenvolvido para atender às necessidades das Forças Armadas e do Serviço de Saúde Pública Dental Norte-Americanos.	UNID	40	R\$ 92,04	R\$ 3.681,47
45	IODOFORMIO Decompõe-se lentamente à temperatura corporal e ativa a fagocitose de resíduos irritantes aos tecidos Vidro pó com 10gr.	UNID	10	R\$ 26,60	R\$ 266,00

46	ENHANCE Kit contendo 7 pontas sortidas para acabamento e polimento de restaurações de resina composta. Composição: Tripolímero (Estireno-Butadieno-Metacrilato de Metila), Sílica Piroclítica Sialonizada, Uretano Dimetacrilato, Canforoquinona N-Metil Dietanolamina e óxido de Alumínio.	UNID	50	R\$ 102,35	R\$ 5.117,33
47	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO Cimento de ionômero de vidro para restauração ativado quimicamente cor A2; Conteúdo: 1 frasco de pó com 10g; 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó; Adesão tanto ao esmalte quanto à dentina permitindo margens bem seladas pelo coeficiente de expansão térmica próxima ao da estrutura dental. Restaurador ativado quimicamente Cor, A2	UNID	36	R\$ 42,64	R\$ 1.535,04
48	LÂMINA DE BISTURI 15 C Caixa contendo 100 unidades	CAIXA	30	R\$ 36,03	R\$ 1.080,90
49	LÂMINA DE BISTURI 12 Caixa contendo 100 unidades	CAIXA	20	R\$ 36,03	R\$ 720,60
50	LIMA TIPO KERR 1ª série 21mm	UNID	10	R\$ 37,63	R\$ 376,30
51	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNID	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00
52	MÁSCARA TRIPLA Caixa c/ 50, tripla proteção fixada na orelha Tripla proteção acima de 99% contra bactérias	UNID	160	R\$ 10,43	R\$ 1.669,33
53	MATRIZ DE AÇO 0,5 Banda Matriz de aço inox 0,05x 0,5 x500mm	UNID	30	R\$ 2,65	R\$ 79,40
54	MATRIZ DE AÇO 0,7 Banda Matriz de aço inox 0,07x 0,7 x 500mm	UNID	30	R\$ 2,98	R\$ 89,40
55	MICROBRUSH Pontas aplicadoras- médias (002), com haste dobrável, fibras não absorventes. Aplicadores descartáveis confeccionados com minúsculas fibras, impedindo o gotejamento até o momento da aplicação. Embalagem com 100 aplicadores	UNID	36	R\$ 12,84	R\$ 462,36
56	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ÓCULOS DE PROTEÇÃO UV Possui uma película anti-embaçante. Curvado para dar visão sem distorção em todas as direções, alta transparência. Esterilizável a frio Pode ser usado sobre óculos normais Feito em policarbonato de alto impacto. Tamanho único Peça	UNID	30	R\$ 9,69	R\$ 290,80
57	OLEO LUBRIFICANTE P/CANETA	UNID	40	R\$ 27,36	R\$ 1.094,40
58	OTOSPORIN Hidrocortisona Sulfato de Neomicina, Sulfato de Polimixina; Frasco com 10 ml	UNID	10	R\$ 24,94	R\$ 249,43
59	PAPEL CREPADO FOLHA 50X50cm; Embalagem com 10 folhas.	PCTE	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
60	PERIOGARD 2L Digluconato de clorexidina 0,12%	UNID	10	R\$ 61,84	R\$ 618,37
61	PASTA DIAMANTADA Pasta de polimento para uso geral (porcelanas, metais, esmalte e todos os tipos de resinas). Possui em sua formulação carbowax, que age como excipiente e lubrificante para o dispositivo de polimento, e diamante micronizado com granulação variando de 2 a 4 mi. As facetas cortantes e a alta homogeneidade da granulação dos cristais de diamante proporcionam polimento e brilho rápido e eficaz. Pode ser utilizados com feltros, discos de polimento e ou outros dispositivos disponíveis para polimento. Seringa com 2G.	UNID	10	R\$ 57,61	R\$ 576,05
62	PASTA PROFILÁTICA Características: Abrasivo micro granulado; Sabor tutti-frutti; Tubo c/ 90gr.	UNID	10	R\$ 10,15	R\$ 101,53
63	PAROMONO CLOROFENOL CANFORADO	UNID	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
64	PEDRA POMES	UNID	10	R\$ 7,72	R\$ 77,23
65	PÓ HIDROXIDO DE CALCIO P.A Pote com 50 g	UNID	20	R\$ 10,49	R\$ 209,87
66	RESINA A1 *	UNID	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
67	RESINA A2 *	UNID	20	R\$ 46,38	R\$ 927,67
68	RESINA A3 *	UNID	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
69	RESINA UD *	UNID	10	R\$ 46,38	R\$ 463,83
70	RESINA A3,5 *	UNID	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
71	RESINA OA2 *	UNID	20	R\$ 50,16	R\$ 1.003,13
72	RESINA OA3 *	UNID	20	R\$ 50,16	R\$ 1.003,13

73	RESINA OA3,5 *	UNID	20	R\$ 50,16	R\$ 1.003,13
74	RESINA B1 *	UNID	20	R\$ 50,16	R\$ 1.003,13
75	RESINA B2	UNID	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
76	RESINA C2 *	UNID	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
77	SACOLÉ COM 1000 UNIDADES	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
78	SELANTE Características: Fotopolimerizável; Possui 50% em peso de cargas inorgânicas; Contém flúor; Matizado; Altos índices de adesão. Tubo (bisnaga) de selante com 5g	UNID	20	R\$ 84,92	R\$ 1.698,33
79	SUGADOR Sugador de saliva descartável. Pacotes com 40 unidades coloridos, confeccionados com PVC atóxico e higiênico.	PCTE	600	R\$ 5,99	R\$ 3.596,00
80	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER TDV Tira abrasiva de poliéster, 2,5MM , para acabamento de resina Embalagem com 150 unidades.	UNID	10	R\$ 14,41	R\$ 144,07
81	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA DE 4mm TIRA ABRASIVA DE AÇO MONOFACE Com Centro Neutro - espessura 6 MM Peso:0.01 kg. Pacote com 12	UNID	20	R\$ 12,20	R\$ 244,07
82	TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA DE 6mm TIRA ABRASIVA DE AÇO MONOFACE Com Centro Neutro - espessura 4 MM Peso:0.01 kg. Pacote com 12	UNID	30	R\$ 12,20	R\$ 366,10
83	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA Medidas: 100 X 10 X 0,05 mm - Caixa com 50 unidades Peso:0.01 kg.	UNID	20	R\$ 2,73	R\$ 54,60
84	BROCAS DIAMANTADAS 1012	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 211,75
85	BROCAS DIAMANTADAS 1014	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 211,75
86	BROCAS DIAMANTADAS 1016	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 211,75
87	BROCAS DIAMANTADAS 1012 HL	UNID	20	R\$ 4,24	R\$ 84,70
88	BROCAS DIAMANTADAS 1014HL	UNID	20	R\$ 4,24	R\$ 84,70
89	BROCAS DIAMANTADAS 1016HL	UNID	20	R\$ 4,24	R\$ 84,70
90	BROCAS DIAMANTADAS 1092	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 211,75
91	BROCAS DIAMANTADAS 1095	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
92	BROCAS DIAMANTADAS 1045	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
93	BROCAS DIAMANTADAS 1150	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
94	BROCAS DIAMANTADAS 2135	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
95	BROCAS DIAMANTADAS 2135F	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 211,75
96	BROCAS DIAMANTADAS 2135FF	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
97	BROCAS DIAMANTADAS 3118F	UNID	40	R\$ 4,24	R\$ 169,40
98	BROCAS DIAMANTADAS 3118FF	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
99	BROCAS DIAMANTADAS 3168F	UNID	40	R\$ 4,24	R\$ 169,40
100	BROCAS DIAMANTADAS 3168FF	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
101	BROCAS DIAMANTADAS 3195F	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 211,75
102	BROCAS DIAMANTADAS 3195FF	UNID	40	R\$ 4,24	R\$ 169,40
103	BROCAS DIAMANTADAS 1190F	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,05
104	BROCAS DIAMANTADAS 1190FF	UNID	20	R\$ 4,24	R\$ 84,70
105	BROCAS DIAMANTADAS 1035	UNID	20	R\$ 4,24	R\$ 84,70

106	BROCAS CARBIDE FG2	UNID	30	R\$ 12,72	R\$ 381,45
107	BROCAS CARBIDE FG 4	UNID	50	R\$ 12,72	R\$ 635,75
108	BROCAS CARBIDE FG 6	UNID	30	R\$ 12,72	R\$ 381,45
109	BROCAS CARBIDE FG 701	UNID	10	R\$ 13,11	R\$ 131,10
110	BROCAS CARBIDE FG 702	UNID	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
111	BROCAS CARBIDE FG 702 HL	UNID	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
112	BROCAS CARBIDE CA 2	UNID	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00
113	BROCAS CARBIDE CA 4	UNID	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00
114	BROCAS CARBIDE CA 6	UNID	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
115	Kit de Broca 12 lâminas para acabamento de amálgama para CA Kit Brocas Multilaminadas (12 lâminas) para acabamento de amálgama para Contra-ângulo . Caixa com 6 brocas sortidas e individuais dos modelos D0061, D0062, D0063, D0064, D0065, D065B.	UNID	20	R\$ 42,81	R\$ 856,27
116	Kit borrachas de polimento de amálgama Pontas de Borracha para Polimento e Acabamento de Amálgama Kit c/ 06 pontas Pontas de Borracha para Polimento de amálgama nas formas de torpede e taça nas cores: Torpede Marrom; Verde; Azul e Taça Marrom; Verde; Azul	UNID	20	R\$ 40,29	R\$ 805,80
TOTAL:					R\$ 96.328,24

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA

Pregoeiro Oficial